[image: image1.jpg]

\
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2017 № 2615
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана реализации отдельного мероприятия
«Содействие деятельности общественной организации»
на 2018 год

В соответствии с постановлением администрации города Слободского от 31.10.2013 № 239 «Об утверждении муниципальной Программы «Социальная поддержка, содействие занятости и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2020 годы» в целях обеспечения полноты и качества предоставляемых услуг администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План реализации отдельного мероприятия «Содействие деятельности общественной организации» на 2018 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2018 и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского                     И.В. Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО:
Ведущий специалист отдела
опеки и попечительства

администрации города Слободского                                              О.В. Родыгина

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города

Слободского по профилактике правонарушений

и социальным вопросам                                                                     А.В. Кротова

Начальник Финансового

управления администрации города                                                   Н.П. Аверина
Заведующая правовым отделом
администрации города Слободского                                               К.Б. Михайлова

Разослано:
Дело – 2, Родыгина О.В. – 1, Кротовой А.В.- 1, Бухгалтерия администрации – 1, Общество ветеранов – 1, экономика-2, КСК-1, фин.отдел - 1, Регистр– 1, орг.отдел – 1.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Слободского

от                        №
План реализации отдельного мероприятия «Содействие деятельности общественной организации» на 2018 год
Цель – формирование активной жизненной позиции граждан старшего поколения, увеличение продолжительности жизни
Для выполнения данной цели необходимо решить следующую задачи:

1. Повышение мотивации населения к активному долголетию, участию в общественно-политической жизни, ведению здорового образа жизни.
2. Проведение активной консультационной работы по разъяснению федерального и областного законодательства о формах и мерах оказания социальной поддержки граждан старшего возраста.

3. Разработка и апробация эффективных методов повышения информированности граждан старшего поколения по вопросам здоровьесбережения и социальной защиты.

План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленной задачи.
Приложение
к Плану реализации отдельного мероприятия «Содействие деятельности общественной организации» на 2018 год

Перечень мероприятий отдельного мероприятия «Содействие деятельности общественной организации»
на 2018 год

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	1. Мероприятия организационного характера

	1.1.
	Заключение договоров и соглашений по конкретным направлениям получаемых услуг (услуги Сбербанка, телефонной связи и Интернет, услуги ООО «Гермес»)
	Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Январь-февраль

	Без финансирования
	Будет заключено не менее 3-х соглашений и договоров

	1.2.
	Организационные расходы (подписка на периодическую печать, приобретение канцелярских товаров, конвертов, оплата телефонной связи и Интернет, расходы на обслуживание оргтехники, транспортные расходы, оплата услуг Сбербанка и ООО «Гермес»)

	Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	Весь период
	Бюджет города
	32,9
	Будет оформлена подписка, приобретены канцтовары, ежемесячно будет производиться оплата услуг сторонним организациям

	2. Мероприятия по совершенствованию оказания консультационной, информационной работы среди граждан старшего возраста

	2.1.
	Организация мероприятий, направленных на удовлетворение запросов граждан старшего возраста через проведение заседаний совета ветеранов, консультаций, индивидуальных бесед, работу общественных комиссий по разным направлениям деятельности: социально-правовая защита, патриотическое воспитание, культурно-массовая и спортивная работа, работа с ветеранским активом

	Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	Весь период
	Бюджет города
	3,0
	Ежемесячные заседания совета ветеранов с приглашением председателей первичных ветеранских организаций, прием граждан не менее 20 человек в месяц. Раз в квартал заседание комиссий.

	2.2
	Поздравление с юбилейными датами ветеранов Великой Отечественной войны, Почетных граждан города Слободского
	Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	Весь период

	Без финансирования
	Поздравление 69 ветеранов ВОВ.

	2.3.
	Возмещение затрат на проведение консультационной, информационной и разъяснительной работы среди ветеранов (оплата труда)
	Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Весь период
	Бюджет города
	284,1
	Ежемесячное денежное вознаграждение работников (2,4 ставки) в пределах выделенных ассигнований

	3. Мероприятия по формированию активной жизненной позиции у граждан старшего поколения

	3.1.
	Организация мероприятий, направленных на проведение социально-значимых акций, общественно-политических мероприятий, на удовлетворение культурных и физкультурно-спортивных запросов граждан старшего поколения

	Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	Весь период
	Бюджет города
	Без финансирования
	Будут проведены 9 праздничных мероприятий, организованы благотворительные выходы в музей и на концерты, предоставлена пенсионерам возможность бесплатных занятий спортом

	3.2.
	Проведение спортивных соревнований, участие в областной Спартакиаде ветеранов-пенсионеров
	Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	Весь период
	Бюджет города
	Без финансирования
	Будут проведены соревнования по сдаче норм ГТО, сформирована команда на областную спартакиаду ветеранов-пенсионеров

	Итого:
	320,0